
Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
1/2022. (1.11.) önkormányzati rendelete

A településkép védelméről szóló 13/2017. (XII.18.) önkormányzati rendelet módosításáról

Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. 
törvény 12. § (2) bekezdés a)-h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, a véleményezési jogkörben eljáró 
államigazgatási szervek és a partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 7/2017. (VII. 12.) 
önkormányzati rendeletben felsorolt partnerek véleményének kikérésével a következőket rendeli el.

l.§

A településkép védelméről szóló 13/2017 (XII.18.) önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép:

,,2. §

A rendelet alkalmazásában:
a) illeszkedés elve: a település és a táj építészeti karakterét megőrző, a környező meglévő 

építmények paramétereit, karakterét, elhelyezkedését figyelembe vevő, a település egészének 
arányrendszerét, valamint a tájkép és a természet védelmét szem előtt tartód anyaghasználatában 
és színezésében környezetéhez alkalmazkodó tervezési metódus,

b) áttört jellegű kerítés: melynél a tömör felületek aránya a kerítés teljes felületének 50%-át nem 
haladja meg.

c) tömör jelleg: melynél a tömör felületek aránya a kerítés teljes felületének 50%-át meghaladja,
d) épületszélesség: négyszög alaprajz esetén a rövidebb alaprajzi méret, épületszámyak esetén (L, 

T alak) az egyes külön tetővel fedett épületszámyak szélességi mérete,
e) közterület: az Étv. 2. § 13. pontja szerinti közterület, valamint a magyar állam vagy a helyi 

önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom elől el nem zárt magánút;
f) plakát: a gazdasági reklámtevékenység alapvető feltételeiről és egyes korlátáiról szóló 2008. 

évi XLVIII. törvény 3. § d) pontja szerinti gazdasági reklámnak, valamint a választási eljárásról 
szóló 2013. évi XXXVI. törvény szerinti kampányeszköznek nem minősülő falragasz vagy 
felirat, mérettől és hordozóanyagtól függetlenül;

g) reklám: a gazdasági reklámtevékenység alapvető feltételeiről és egyes korlátáiról szóló 2008. 
évi XLVIII. törvény 3. § d) pontja szerinti gazdasági reklám, ide nem értve
ga) - a cégtáblát, üzletfeliratot, a vállalkozás használatában álló ingatlanon elhelyezett, a 

vállalkozást népszerűsítő egyéb feliratot és más grafikai megjelenítést,
gb) - az üzlethelyiség portáljában (kirakatában) elhelyezett gazdasági reklámot,
gc) - a járművön elhelyezett gazdasági reklámot, továbbá
gd) - a tulajdonos által az ingatlanán elhelyezett, annak elidegenítésére vonatkozó ajánlati 

felhívást (hirdetést), valamint a helyi önkormányzat által lakossági apróhirdetések 
közzétételének megkönnyítése céljából biztosított táblán vagy egyéb felületen elhelyezett, 
kisméretű hirdetéseket;

h) reklámhordozó: a funkcióját vagy létesítésének célját tekintve túlnyomórészt az e törvény 
szerinti reklám közzétételét, illetve elhelyezését biztosító, elősegítő vagy támogató eszköz, 
berendezés, létesítmény.”

1



(1) A településkép védelméről szóló 13/2017. (XII.l 8.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe 
az 1. melléklet lép.

(2) A településkép védelméről szóló 13/2017. (XII. 18.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe 
a 2. melléklet lép.

2 .§

3-§

Ez a rendelet 2022. január 14-én lép hatályba. 

Sásd, 2021. december 28.

/

A rendelet kihirdetve. 
Sásd, 2022. január 11

m $

2



1. melléklet

,J  melléklet

Sásd helyi védelem alatt álló építészeti értékeinek jegyzéke

A
CÍM

B
M EG N EV E ZÉ S

C
H R SZ

1 K olozsvár utca 6. lakóház 303

2 K olozsvár u tca  8. lakóház 302

3 Kossuth Lajos utca 2. iskola 151/2

4 Rákóczi Ferenc ú t 43. lakóház 328

5 Régi temető kápolna 45

6 R egi temető kereszt 45

7 H ősök tere (Szoborkert) em lékm ű 41

8 H ősök tere em lékm ű 356

9 Erzsébet utca kereszt 29

10 H öm yéki út kereszt 734/3

11 H öm yéki út kereszt 696/2

12 Palai hegy kereszt 126/1

13 Rákóczi Ferenc ú t 9. üzletház 242

14 Rákóczi Ferenc út 25. lakóház 285/10,11

15 Szent Imre ú t 32. lakóház 219

16 D ózsa György u tca 33. lakóház 151/1
5?

3



Ijnelléklet

„2. melléklet

Sásd településképi szempontból meghatározó városrészei

1. Településképi szempontból meghatározó városrészek

2. Városközpont:

2.1. Szent Imre út

2.2. Rákóczi Ferenc út

2.3. Dózsa György utca

4



3 Történeti városrész:

3.1. Fáy András utca

3.2. Zöldfa utca

3.3. Erzsébet utca

3.4. Kossuth Lajos utca

3.5. Mária utca

3.6. Petőfi Sándor utca”

5





Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
13/2017.(XII.18.) önkormányzati rendelete

A településkép védelméről

Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi 
LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdés a)-h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában biztosított feladatkörében eljárva, a véleményezési jogkörben 
eljáró államigazgatási szervek, és a partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 7/2017. (VII. 12.) 
Önkormányzati rendeletben felsorolt partnerek véleményeinek kikérésével a következőket rendeli 
el:

I. FEJEZET
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

1. A rendelet célja, értelmező rendelkezések

i §

(1) A rendelet célja Sásd sajátos településképének társadalmi bevonással és konszenzussal történő 
védelme és alakítása:
a) a helyi építészeti örökség egyedi védelem (a továbbiakban: helyi védelem) meghatározásával, 
a védetté nyilvánítás, a védelem megszüntetés szabályozásával;
b) településképi szempontból meghatározó területek meghatározásával;
c) településképi követelmények meghatározásával;
d) településkép-érvényesítési eszközök szabályozásával,
e) településképi önkormányzati támogatási rendszer alkalmazásával.
(2) A rendelet hatálya Sásd teljes közigazgatási területe. A rendelet hatálya alá tartozó területen 
építési tevékenység alapjául szolgáló tervet készíteni, építési és településképet befolyásoló 
tevékenységet folytatni csak e rendeletben foglaltak, valamint az egyéb vonatkozó jogszabályok 
megtartásán túl csak a helyi építési szabályzat előírásainak megfelelően szabad.
(3) A helyi védelem célja a település településképe és történelme szempontjából meghatározó 
építészeti örökség kiemelkedő értékű elemeinek védelme, jellegzetes karakterének a jövő 
nemzedékek számára történő megóvása.
(4) A helyi védelem alatt álló építészeti örökség a nemzeti közös kulturális kincs része, ezért 
fenntartása, védelmével összhangban lévő használata és bemutatása közérdek.
(5) Tilos a helyi védett építészeti örökség elemeinek veszélyeztetése, megrongálása, 
megsemmisítése.
(6) A településképi szempontból meghatározó területek megállapításának célja, hogy építészeti 
karakterük megtartása, értékeik megőrzése, az új építések illeszkedése biztosítható legyen.

2.§

A rendelet alkalmazásában:
a) illeszkedés elve: a település és a táj építészeti karakterét megőrző, a környező meglévő 
építmények paramétereit, karakterét, elhelyezkedését figyelembe vevő, a település egészének 
arányrendszerét, valamint a tájkép és a természet védelmét szem előtt tartó, anyaghasználatában 
és színezésében környezetéhez alkalmazkodó tervezési metódus,
b) áttört jellegű kerítés: melynél a tömör felületek aránya a kerítés teljes felületének 50%-át nem 
haladja meg.
c) tömör jelleg: melynél a tömör felületek aránya a kerítés teljes felületének 50%-át meghaladja,

1



d) épületszélesség: négyszög alaprajz esetén a rövidebb alaprajzi méret, épületszámyak esetén (L, 
T alak) az egyes külön tetővel fedett épületszámyak szélességi mérete,
e) közterület: az Etv. 2. § 13. pontja szerinti közterület, valamint a magyar állam vagy a helyi 
önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom elől el nem zárt magánút;
f) plakát: a gazdasági reklámtevékenység alapvető feltételeiről és egyes korlátáiról szóló 2008. évi 
XLVIII. törvény 3. § d) pontja szerinti gazdasági reklámnak, valamint a választási eljárásról szóló 
2013. évi XXXVI. törvény szerinti kampányeszköznek nem minősülő falragasz vagy felirat, 
mérettől és hordozóanyagtól függetlenül;
g) reklám: a gazdasági reklámtevékenység alapvető feltételeiről és egyes korlátáiról szóló 2008. 
évi XLVIII. törvény 3. § d) pontja szerinti gazdasági reklám, ide nem értve
- a cégtáblát, üzletfeliratot, a vállalkozás használatában álló ingatlanon elhelyezett, a vállalkozást 
népszerűsítő egyéb feliratot és más grafikai megjelenítést,
- az üzlethelyiség portáljában (kirakatában) elhelyezett gazdasági reklámot,
- a járművön elhelyezett gazdasági reklámot, továbbá
- a tulajdonos által az ingatlanán elhelyezett, annak elidegenítésére vonatkozó ajánlati felhívást 
(hirdetést), valamint a helyi önkormányzat által lakossági apróhirdetések közzétételének 
megkönnyítése céljából biztosított táblán vagy egyéb felületen elhelyezett, kisméretű hirdetéseket;
h) reklámhordozó: a funkcióját vagy létesítésének célját tekintve túlnyomórészt az e törvény 
szerinti reklám közzétételét, illetve elhelyezését biztosító, elősegítő vagy támogató eszköz, 
berendezés, létesítmény.

II. FEJEZET 
A HELYI VÉDELEM

2. A helyi védelem feladata, általános szabályai, önkormányzati kötelezettségek

3.§

(1) A helyi védelem feladata az oltalmat igénylő építészeti örökség körének számbavétele, 
meghatározása, dokumentálása, védetté nyilvánítása, nyilvántartása, megőrzése, megőriztetése, és 
a lakossággal történő megismertetése.
(2) A helyi védelem alatt álló építészeti örökség károsodásának megelőzése, fenntartásuk, illetve 
megújulásuk elősegítése.
(3) A helyi védelemben részesülő értékek jegyzéke e rendelet 1. számú mellékletét képezi.

3. A helyi védelem alá helyezés és a védelem megszűnésének szabályai

4-§

(1) A helyi védelem alá helyezést, illetve annak megszüntetését bárki - természetes, vagy jogi 
személy - írásban kezdeményezheti, illetve örökségvédelmi hatástanulmány javaslatot tehet.
(2) A helyi védelem alá helyezés iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
a) a védendő érték megnevezését,
b) pontos helyét (utca, házszám, helyrajzi szám),
c) szakszerű, rövid leírását,
d) fotódokumentációját,
e) helyszínrajzát,
f) a kezdeményezés indoklását.
(3) A helyi védelem megszüntetése iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
a) a védett érték megnevezését,
b) pontos helyét (utca, házszám, helyrajzi szám),

2



c) fotódokumentációját,
d) a védettség megszüntetésének rövid, szakszerű indokolását.
(4) A helyi védelem alá helyezéssel vagy annak megszüntetésével kapcsolatos döntés 
előkészítéséről a polgármester gondoskodik.
(5) A helyi védelem alá helyezést, illetve annak megszüntetését a képviselő-testület e rendeletben 
állapítja meg.
(6) Helyi védelem alatt álló építmény nem bontható el.

5-§

(1) A helyi védelem alá helyezésben, illetve a megszüntetésében érdekeltek: a kérelmező, az 
érintett ingatlan tulajdonosa, haszonélvezője. Az érdekelteket írásban kell értesíteni a képviselő- 
testületi döntésről.
(2) A helyi védelem alá helyezés, illetve megszüntetés tényéről a lakosságot is tájékoztatni kell a 
város honlapján, és a közterületen elhelyezett hirdető felületen.
(3) Ha helyi védelem alatt álló ingatlan országos műemléki védelem alá kerül, úgy a védettség 
tényét megállapító jogszabály hatályba lépését követően a polgármester kezdeményezi a helyi 
védelem törlését.
(4) A polgármester gondoskodik a helyi építészeti örökség nyilvántartásának vezetéséről. A 
nyilvántartásnak legalább az alábbi adatokat kell tartalmaznia:
a) a védett érték pontos helyét (utca, házszám, helyrajzi szám),
b) a védett értékre vonatkozó szakszerű, rövid leírást,
c) fotódokumentációt,
d) helyszínrajzot.

4. A helyi védelem meghatározása

6-§

A helyi védelem alá tartozó ingatlanok, építmények pontos címét, helyrajzi számát, megnevezését 
tartalmazó jegyzéket az 1. számú melléklet tartalmazza.

5. A helyi védelemhez kapcsolódó tulajdonosi kötelezettségek

7.§

(1) A védett értékek jó karban tartása, állapotuk megóvása a tulajdonos kötelessége.
(2) A védett értékek megfelelő fenntartását és megőrzését -  egyebek között -  a rendeltetésnek 
megfelelő használattal kell biztosítani.

III. FEJEZET
A TELEPÜLÉSKÉPI SZEMPONTBÓL MEGHATÁROZÓ TERÜLETEK

8.§

(1) Településképi szempontból meghatározó területek:
a) a városközpont,
b) a történeti városrész.
(2) A településképi szempontból meghatározó területek térképi lehatárolását a 2. számú melléklet 
tartalmazza.

3



IV. FEJEZET
A TELEPÜLÉSKÉPI KÖVETELMÉNYEK

6. Építmények anyaghasználatára vonatkozó általános építészeti követelmények

9 . §

(1) Az utcai épületszámyakon az adott környezettel nem harmonizáló, azoktól élesen különböző 
homlokzati és tetőfedési anyagok nem alkalmazhatók.
(2) Magastetős épületek között nem lehet az utcáról látható épületszámy fémlemez, vagy műanyag 
fedésű, lapos tetős kialakítású.
(3) Az épületek színezésénél nem alkalmazhatók a kék, lila, hideg zöld színek, nem használhatók 
(legfeljebb kis felületen, díszítésként) a nagyon erős színek, mint élénkpiros, élénk rózsaszín, 
fekete.

7. A településképi szempontból meghatározó területekre vonatkozó területi építészeti
követelmények

10. §

(1) A városközpont területére vonatkozó területi építészeti követelmények az alábbiak:
a) A lakóépületeket az utcasorba illesztve, élőkért nélkül, zártsorú, vagy hézagosán zártsorú 
beépítéssel kell elhelyezni.
b) A kerítések legfeljebb 2 méter magasságúak lehetnek, tömör kialakítás esetén csak vakolt, vagy 
látszótégla felülettel.
(2) A történeti városrészre vonatkozó területi építészeti követelmények az alábbiak:
a) Az épületeket az utcasorba illesztve, élőkért nélkül, oldalhatáron álló, vagy hézagosán zártsorú 
beépítéssel kell elhelyezni.
b) A kerítések legfeljebb 1,8 méter magasságúak lehetnek, tömör kialakítás esetén csak vakolt, 
vagy látszótégla felülettel.

8. A településképi szempontból meghatározó területekre vonatkozó egyedi építészeti
követelmények

i i . §

(1) A városközpont területére vonatkozó egyedi építészeti követelmények az alábbiak:
a) A lakóépületek utcai épületszámyát utcával párhuzamos gerincű, a szomszédos épületekhez 
illeszkedő, 35-45° közötti hajlásszögű, legfeljebb 0,5 m ereszkinyúlású nyeregtetővel kell fedni, a 
héjalás égetett cserép, vagy ahhoz hasonló színű betoncserép lehet,
b) a lakóépületek utcai homlokzatának tetőfelületein csak tetősíkban fekvő ablakok 
alkalmazhatók,
c) a lakóépületek utcai homlokzatmagassága a szomszédos épületekétől legfeljebb 1,5 méterrel 
térhet el.
d) a lakóépületek utcai épületszámyának mélysége legfeljebb 12 méter, az oldalhatáron hátranyúló 
épületszámy szélessége legfeljebb 6 méter lehet,
e) épületgépészeti berendezéseket, és tartozékaikat (klíma, antenna, stb.) az utcai homlokzaton és 
utcai tetőfelületen elhelyezni nem szabad,
f) napelemet, napkollektort az utcai tetőfelületen csak területének legfeljebb 50 %-án, egy 
tömbben, zárt téglalap alakban lehet elhelyezni,

4



g) az épületek utcai homlokzatát felújítani, átfesteni, nyílászárókat kicserélni, átalakítani csak 
egységesen, a teljes homlokzati felületen lehet.
(2) A történeti városrész területére vonatkozó egyedi építészeti követelmények az alábbiak:
a) Az épületek utcai épületszámyát 35-45° közötti hajlásszögű, legfeljebb 0,5 m ereszkinyúlású 
tetővel kell fedni,
b) az épületek utcai homlokzatmagassága a szomszédos épületekétől legfeljebb 1,0 méterrel térhet
el,
c) épületgépészeti berendezéseket, és tartozékaikat (klíma, antenna, stb.) az utcai homlokzaton és 
tetőfelületen elhelyezni nem szabad,
d) napelemet, napkollektort az utcai tetőfelületen csak területének legfeljebb 50 %-án, egy 
tömbben, zárt téglalap alakban lehet elhelyezni,
e) az épületek utcai homlokzatát felújítani, átfesteni, nyílászárókat kicserélni, átalakítani csak 
egységesen, a teljes homlokzati felületen lehet.

9. A helyi védelemben részesülő értékekre vonatkozó egyedi építészeti követelmények

12. §

Az 1. számú mellékletben szereplő helyi védelemben részesülő értékekre vonatkozó egyedi 
építészeti követelmények:
a) A védelemmel érintett értéken csak olyan építési vagy egyéb munka végezhető, amely nem 
érinti hátrányosan a védett érték megjelenését, karakterét, eszmei (történeti, helytörténeti) értékét.
b) A védett épületet az eredeti tömegével, tetőformájával kell megtartani. Esetleges bővítés a régi 
épület formálásával, szerkezetével, anyaghasználatával összhangban történhet csak.
c) Védett épület eredeti homlokzati elemeit (nyílások, tagozatok, díszek) meg kell őrizni, 
felújítása, pótlása is csak az eredetihez hasonló anyagú és formájú lehet.
d) Csak a külső megjelenést nem befolyásoló belső korszerűsítés és átalakítás végezhető.
e) Védett épületen gépészeti és közműberendezés, napelem, napkollektor csak az épület 
megjelenését nem zavaró módon, közterületről nem láthatóan helyezhető el.
f) Védett építmény teljes bontása csak a védelem megszüntetése után engedélyezhető. A védelem 
megszüntetésének, vagy részleges bontás engedélyezésének feltételeként az építmény 
dokumentálása, egyes épületrészeknek, tartozékoknak az új épületbe történő beépítése, vagy azok 
megőrzése előírható.

10. Felszíni energiaellátási és elektronikus hírközlési sajátos építmények, műtárgyak
elhelyezésére vonatkozó egyedi előírások

13. §

(1) A teljes település ellátását biztosító felszíni energiaellátási és elektronikus hírközlési sajátos 
építmények, műtárgyak elhelyezésére alkalmas területek a 3. számú mellékletben szereplő 
mezőgazdasági területek.
(2) Átjátszó állomás elhelyezése a 2. számú mellékletben meghatározott területeken meglévő 
adótorony vagy egyéb építmény igénybevételével, illetve kilátó létesítésével valósítható meg.
(3) Új antenna csak a településképi szempontok érvényesítésével és a környezethez illeszkedően 
helyezhető el. Az illeszkedést településképi dokumentációval kell igazolni.
(4) Antenna templomtoronyra nem helyezhető el.
(5) Új antennát 300 m-es körzetben már meglevő antenna tartószerkezet előfordulása esetén 
csak azzal közös tartószerkezetre lehet elhelyezni.

5



(1) Belterületen, újonnan kialakuló közterületen az elektronikus hírközlési hálózatokat földalatti 
elhelyezéssel kell építeni.
(2) A már beépített területen, ahol a hálózatok földalatti elhelyezéssel üzemelnek, új vezetékes 
hírközlési hálózatokat, meglévő rekonstrukcióját, földalatti elhelyezéssel kell építeni.
(3) A már beépített területeken, ahol a meglévő gyenge és erősáramú hálózatok fold feletti 
vezetésűek, új elektronikus hírközlési hálózatokat a meglevő oszlopsorra, illetve közös 
tartóoszlopra kell fektetni. Közös oszlopsorra való telepítés bármilyen akadályoztatása 

esetén az építendő hálózatot földalatti elhelyezéssel lehet csak kivitelezni.
(4) Külterületen új elektronikus hírközlési hálózatokat területgazdálkodási okokból a 
villamosenergia elosztási, a közvilágítási és egyéb hírközlési szabadvezetékekkel közös, 
egyoldali oszlopsorra kell fektetni.

11. Az egyes sajátos építmények, műtárgyak elhelyezése

15. §

A szennyvízátemelők, vízmű kutak, gázfogadók takarását, környezetbe illesztését növényzettel 
kell megoldani.

12. A reklámhordozókra vonatkozó településképi követelmények

16. §

(1) A településkép védelme szempontjából meghatározó területeken lévő közterületen és 
magánterületen reklámhordozó és reklám -  a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel - nem 
helyezhető el.
(2) Az (1) bekezdés alól évente 12 naptári hét időszakra a település szempontjából jelentős 
eseményről való tájékoztatás érdekében el lehet térni.
(3) 10 m2 felületnél nagyobb óriásreklám a település közigazgatási területén nem helyezhető el.
(4) A településkép védelme szempontjából nem meghatározó területeken lévő közterületen 
reklámhordozó és reklám csak utcabútor igénybevételével helyezhető el.
(5) Utasváró tetőzetén reklámhordozó és reklámhordozót tartó berendezés nem helyezhető el.
(6) A település teljes közigazgatási területén építmény homlokzatán, építési telek kerítésén, 
kerítéskapuján és támfalán kizárólag az ingatlan rendeltetési egységeiben folytatott kereskedelmi, 
szolgáltató-, illetve vendéglátó tevékenységhez közvetlenül kapcsolódó saját vállalkozást 
népszerűsítő berendezés (cég- és címtábla, cégér és ilyen célú reklám) létesíthető. A 
reklámberendezés településképi követelményei:
a) vegye figyelembe az épület, építmény adottságait,
b) illeszkedjen a homlokzati tagozatokhoz,
c) színezésében is illeszkedjen az épülethez, ne legyen túl erős színezésű, ne villogjon,
d) tetőn, tetőfelületen nem helyezhető el,

14. §

V. FEJEZET
KÖTELEZŐ SZAKMAI KONZUL TÁCIÓ

13. Rendelkezés a szakmai konzultációról

17. §

6



(1) Kötelező a szakmai konzultáció az építési tevékenység megkezdését megelőzően:
a) az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (ÉTV) 33/A. 
§-ban szabályozott egyszerű bejelentéshez kötött építési tevékenység, (pl.: 300 m2 összes hasznos 
alapterületet meg nem haladó új lakóépület építése, vagy meglévő lakóépület bővítése)
b) helyi védett épület, építmény megjelenését érintő bármely beavatkozás,
c) reklámberendezés, reklámhordozó létesítése.
(2) A szakmai konzultáció iránti kérelmet írásban az önkormányzathoz kell benyújtani. A 
kérelemnek tartalmaznia kell az építtető vagy kérelmező nevét és címét, telefonos elérhetőségét, 
valamint a tervezett építési tevékenység helyét, az érintett telek helyrajzi számát, az építési 
tevékenység rövid leírását.
(3) Szakmai konzultáció lehetőségéről minden esetben a polgármester gondoskodik.
(4) A szakmai konzultáció helyét és időpontját a kérelem beérkezésétől számított 8 napon belül 
meg kell állapítani, a konzultációt 15 napon belül meg kell tartani.
(5) A konzultációról 8 napon belül emlékeztető készül, amelyben rögzíteni kell a felvetett 
javaslatok lényegét, valamint az önkormányzat lényeges nyilatkozatait.

VI. FEJEZET
TELEPÜLÉSKÉPI BEJELENTÉSI ELJÁRÁS

18. §

(1) Bejelentési eljárást kell kezdeményezni a helyi védettség alatt álló épületeket, építményeket 
érintő, a védett érték megjelenését befolyásoló munkálat megkezdése előtt.
(2) A településképi bejelentési eljárás az ügyfélnek a polgármesterhez benyújtott, papíralapú 
bejelentésére indul. A bejelentést a 4. számú mellékletben foglalt mintának megfelelő tartalommal 
kell benyújtani.
(3) A bejelentési dokumentációt a megértéshez szükséges formában kell készíteni.
(4) A bejelentési dokumentációban a településképi követelményeknek való megfelelést igazolni 
kell.

19. §

(1) A településképi bejelentési eljárás során vizsgálni kell, hogy a bejelentés tárgya
a) megfelel-e a településképi rendeletben meghatározott követelményeknek,
b) a beavatkozás nem ellentétes-e a védelem céljával, szolgálja-e a védelem látványban is 
jelentkező szempontjait,
(2) A településképi bejelentéshez kötött tevékenység a településképi bejelentés tudomásul 
vételéről szóló határozat birtokában -  az abban foglalt esetleges kikötések figyelembevételével -  
megkezdhető, ha ahhoz más hatósági engedély nem szükséges.
(3) A településképi bejelentési kötelezettség teljesítése, illetve tudomásul vétele polgárjogi igényt 
nem dönt el, és nem mentesít az egyéb jogszabályok által előírt hatósági engedélyek megszerzése 
alól.
(4) A településképi bejelentés tudomásulvételéről szóló határozat a közléstől számított egy évig 
érvényes.

VIII. FEJEZET
A TELEPÜLÉSKÉPI KÖTELEZÉS, TELEPÜLÉSKÉP-VÉDELMI BÍRSÁG

20. §

(1) Ha az ingatlan tulajdonosa
7



a) a településképi rendeletben foglalt településképi követelményeket megsértette,
b) a szakmai konzultáción megfogalmazott településkép-védelmi elvárásokat nem teljesítette,
c) településképi bejelentési eljárás kezdeményezését elmulasztotta,
d) a településképi bejelentésben meghatározottól eltért,
az önkormányzat polgármestere felhívja az ingatlantulajdonos figyelmét a jogszabálysértésre, és 
végzésben megfelelő határidőt biztosít a jogszabálysértés megszüntetésére.
(2) Az (1) bekezdés szerinti határidő eredménytelen eltelte esetén, az önkormányzat polgármestere 
településképi kötelezés formájában - önkormányzati hatósági döntéssel - a településképi 
követelmények teljesülése érdekében az ingatlan tulajdonosát az építmény, építményrész 
felújítására, átalakítására vagy elbontására kötelezi, egyidejűleg településkép-védelmi bírság 
megfizetésére is kötelezi.
(3) Az önkormányzat képviselő-testülete a településképi követelmények hatósági döntésben 
megállapított határidőre történő nem teljesítése esetére az ingatlantulajdonossal szemben 20.000 
forinttól 500 000 forintig terjedő, közigazgatási bírságnak minősülő településkép-védelmi bírság 
kiszabását rendelheti el.
(4) A településkép-védelmi bírság az önkormányzat bevételét képezi.

14. A településképi bírság

21. §

(1) Aki idegen vagyontárgyon a tulajdonos, a bérlő, illetve állami vagy önkormányzati 
tulajdonban lévő vagyontárgy esetén a vagyonkezelői jog gyakorlójának hozzájárulása nélkül 
plakátot helyez el (tartósan rögzít), közigazgatási bírsággal sújtható.
(2) A közigazgatási bírság kiszabására a közterület-felügyelet jogosult.
(3) Ha a helyszíni intézkedés alkalmával az (1) bekezdés szerinti természetes személy a 
jogsértést teljes mértékben elismeri, a (2) bekezdés szerinti eljáró hatóság helyszíni bírságot 
szabhat ki.
(4) A közigazgatási bírság összege 10 000 forinttól 200 000 forintig terjedhet. A helyszíni 
bírság összege 5 000 forinttól 100 000 forintig terjedhet.
(5) A közigazgatási bírság, a helyszíni bírság kiszabása során a (2) bekezdés szerinti eljáró hatóság 
a közigazgatási bírság, a helyszíni bírság mértékét korlátlanul enyhítheti, vagy a jogsértő 
magatartás csekély súlya miatt a kiszabását mellőzheti, feltéve, hogy a jogsértő magatartást 
tanúsító személy a plakátot nyomban eltávolítja.
(6) A végleges döntéssel kiszabott és be nem fizetett közigazgatási bírság, helyszíni bírság, 
adók módjára behajtandó köztartozásnak minősül.
(7) A kiszabott közigazgatási bírság, helyszíni bírság az államháztartás önkormányzati 
alrendszerének bevételét képezi.

IX. FEJEZET
ÖNKORMÁNYZA TI TÁMOGA TASI RENDSZER

22. §

(1) A védett érték tulajdonosának a szokásos karbantartási feladatokon túlmenően, a védettséggel 
összefüggésben szükségessé váló, a tulajdonost terhelő munkálatok finanszírozásához az 
önkormányzat vissza nem terítendő támogatást adhat.
(2) Nem adható önkormányzati támogatás, ha a védett értékkel összefüggésben engedély nélkül, 
vagy engedélytől eltérően, illetve szabálytalanul végeztek építési munkákat. Ez esetben a 
támogatást vissza kell fizetni. E rendelkezés a szabálytalan beavatkozástól számított 5 évig 
érvényesíthető.

8



X. FEJEZET
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

15. Hatálybalépés 

23. §

Ez a rendelet 2018. január 1-én lép hatályba.

16. Hatályon kívül helyező rendelkezések 

24. §

Hatályát veszti Sásd Város Önkormányzata 12/2004 (X.3.) önkormányzati rendelete az épített és 
természeti környezet védelméről.

Sásd, 2017. december 14.

A rendelet kihirdetve. 
Sásd, 2017. december 18.

jegyző

9



1. számú melléklet a 13/2017.(XII. 18.) önkormányzati rendelethez

Sásd helyi védelem alatt álló építészeti értékeinek jegyzéke

CÍM MEGNEVEZÉS HRSZ

1. Kolozsvár utca 6. lakóház 303

2. Kolozsvár utca 8. lakóház 302

3. Kossuth Lajos utca 2. iskola 151/2

4. Rákóczi Ferenc út 43. lakóház 328

5. Régi temető kápolna 45

6. Régi temető kereszt 45

7. Hősök tere (Szoborkert) emlékmű 41

8. Hősök tere emlékmű 356

9. Erzsébet utca kereszt 29

10. Hömyéki út kereszt 734/3

11. Hömyéki út kereszt 696/2

12. Palai hegy kereszt 126/1

13. Rákóczi Ferenc út 9. üzletház 242

14. Rákóczi Ferenc út 25. lakóház 285/10,11

15. Szent Imre út 32. lakóház 219

10



A
 A

 A

2. számú melléklet a 13/2017.(XII.18.) önkormányzati rendelethez 

Sásd településképi szempontból meghatározó városrészei

VÁROSKÖZPONT 

TÖRTÉNETI VÁROSRÉSZ

Városközpont:

Szent Imre út 
Rákóczi Ferenc út 
Dózsa György utca

Történeti városrész:
>
>
>
>
>
>

Fáy András utca 
Zöldfa utca 
Erzsébet utca 
Kossuth Lajos utca 
Mária utca 
Petőfi Sándor utca

11



Sásd természetvédelmi szempontból védett, 
településképi szempontból kiemelt jelentőségű területei

3. számú melléklet a 13/2017.(XII.18.) önkormányzati rendelethez

12



4. számú melléklet a 13/2017.(XII.18.) önkormányzati rendelethez

KÉRELEM
TELEPÜLÉSKÉPI BEJELENTÉSI ELJÁRÁSHOZ

Bejelentő neve

Bejelentő címe, 
telefonszáma

Tervezett tevékenység

Tervezett tevékenység 
helye, a telek helyrajzi 
száma
A tevékenység 
megkezdésének tervezett 
kezdete
Mellékelt dokumentáció 
tartalma

(dátum) (aláírás)

13



5. számú melléklet a 13/2017.(XII.18.) önkormányzati rendelethez

A. Sásd műemlékei:
Római katolikus templom - Szent Imre u. 24. - 226/1 hrsz.
Nepomuki Szent János szobor - Szent Imre u. 24. - 226/2 hrsz.

B. Sásd régészeti területei:
hrszm védettségjellege azonosító védett örökségi érték neve
021/10 régészeti lelőhely 54482 Erzsébet u. 10-16.
027/2 régészeti lelőhely 25063 Kenderföldek
032/8 régészeti lelőhely 25063 Kenderföldek
032/9 régészeti lelőhely 25063 Kenderföldek
"033" régészeti lelőhely 25063 Kenderföldek
034/5 régészeti lelőhely 25063 Kenderföldek
034/6 régészeti lelőhely 25063 Kenderföldek
034/7 régészeti lelőhely 25063 Kenderföldek
049/10 régészeti lelőhely 25062

54484
Hömvék II. 
Hömvék, Óhömvék

049/11 régészeti lelőhely 54484 Hömvék, Óhömvék
049/12 régészeti lelőhely 54484 Hömvék, Óhömvék
049/4 régészeti lelőhely 25062

54484
Hömvék II. 
Hömvék, Óhömvék

"051" régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/10 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/11 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/12 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/13 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/14 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/15 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/16 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/17 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/18 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/19 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/20 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/3 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/4 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/5 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/6 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/7 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/8 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
054/9 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
"057" régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/10 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/12 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/13 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/14 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/15 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/16 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/17 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/18 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút
066/19 régészeti lelőhely 25066 Baranvaienői országút

14



066/20 régészeti lelőhely 25066
066/21 régészeti lelőhely 25066
066/22 régészeti lelőhely 25066
066/23 régészeti lelőhely 25066
066/6 régészeti lelőhely 25066
066/8 régészeti lelőhely 25066
066/9 régészeti lelőhely 25066
”09/1" régészeti lelőhely 25065
"09/2" régészeti lelőhely 25065
100 régészeti lelőhely 54485
101 régészeti lelőhely 54485
102 régészeti lelőhely 54485
103/2 régészeti lelőhely 54485
103/3 régészeti lelőhely 54485
103/4 régészeti lelőhely 54485
104 régészeti lelőhely 54485
106/1 régészeti lelőhely 54485

54486
106/2 régészeti lelőhely 54485

54486
107 régészeti lelőhely 54485

54486
108 régészeti lelőhely 54485

54486
109/1 régészeti lelőhely 54485
109/2 régészeti lelőhely 54485

54486
110/1 régészeti lelőhely 54486
110/2 régészeti lelőhely 54486
111/1 régészeti lelőhely 54486
114/1 régészeti lelőhely 54482
114/2 régészeti lelőhely 54482
115 régészeti lelőhely 54482
118 régészeti lelőhely 54486
1263/2 régészeti lelőhely 54484
1263/3 régészeti lelőhely 54481

54484
1264 régészeti lelőhely 54481
1265 régészeti lelőhely 54481
1266 régészeti lelőhely 54481
1267 régészeti lelőhely 54481
1268 régészeti lelőhely 54481
1280 régészeti lelőhely 54481
1281/2 régészeti lelőhely 54481
1281/3 régészeti lelőhely 54481
1281/4 régészeti lelőhely 54481
1281/5 régészeti lelőhely 54481
1281/6 régészeti lelőhely 54481
1281/7 régészeti lelőhely 54481
15 régészeti lelőhely 54482
16 régészeti lelőhely 54482

Baranyaienöi országút
Baranyaienöi országút
Baranyai enöi országút
Baranyai enöi országút
Baranyai enöi országút
Baranyai enöi országút
Baranyai enöi országút
Vázsnokra menő út elágazása
Vázsnokra menő út elágazása
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Sásd-Schloss
Saasd
Sásd-Schloss
Saasd
Sásd-Schloss
Saasd
Sásd-Schloss
Saasd
Saasd
Sásd-Schloss 
Sásd-Schloss 
Sásd-Schloss 
Sásd-Schloss 
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16. 
Sásd-Schloss 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék
Hömyék, Óhömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.

15



17 régészeti lelőhely 54482
18 régészeti lelőhely 54482
19 régészeti lelőhely 54482
20 régészeti lelőhely 54482
21 régészeti lelőhely 54482
"022/1" régészeti lelőhely 54482
"022/2” régészeti lelőhely 54482
23 régészeti lelőhely 54482
243/2 régészeti lelőhely 25061
244 régészeti lelőhely 25061
257 régészeti lelőhely 25061
278 régészeti lelőhely 25061
279 régészeti lelőhely 25061
280/1 régészeti lelőhely 25061
280/2 régészeti lelőhely 25061
281/1 régészeti lelőhely 25061
281/2 régészeti lelőhely 25061
282 régészeti lelőhely 25061
283 régészeti lelőhely 25061
284/1 régészeti lelőhely 25061
284/2 régészeti lelőhely 25061
285/10 régészeti lelőhely 25061
285/11 régészeti lelőhely 25061
285/2 régészeti lelőhely 25061
285/3 régészeti lelőhely 25061
285/5 régészeti lelőhely 25061
285/8 régészeti lelőhely 25061
286 régészeti lelőhely 25061
29 régészeti lelőhely 54482
296 régészeti lelőhely 25061
347 régészeti lelőhely 25065
348/2 régészeti lelőhely 25065
349 régészeti lelőhely 25065
350 régészeti lelőhely 25065
351 régészeti lelőhely 25065
353 régészeti lelőhely 25065
355/1 régészeti lelőhely 25061
355/3 régészeti lelőhely 25061
355/4 régészeti lelőhely 25061
355/5 régészeti lelőhely 25061
359 régészeti lelőhely 25064
360 régészeti lelőhely 25064
361 régészeti lelőhely 25064
363 régészeti lelőhely 25064
364 régészeti lelőhely 25064
365/1 régészeti lelőhely 25064
369/13 régészeti lelőhely 25064
369/7 régészeti lelőhely 25064
369/9 régészeti lelőhely 25064
374/2 régészeti lelőhely 25061
375/1 régészeti lelőhely 25061

Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Erzsébet u. 10-16.
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Erzsébet u. 10-16.
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Vázsnokra menő út elágazása 
Vázsnokra menő út elágazása 
Vázsnokra menő út elágazása 
Vázsnokra menő út elágazása 
Vázsnokra menő út elágazása 
Vázsnokra menő út elágazása 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II. 
Kenderföldek II.
Rákóczi u. 13. és 25. között 
Rákóczi u. 13. és 25. között

16



0

42 régészeti lelőhely 54485 Saasd
49 régészeti lelőhely 54485 Saasd
50 régészeti lelőhely 54485 Saasd
51 régészeti lelőhely 54485 Saasd
52 régészeti lelőhely 54485 Saasd
53(1) régészeti lelőhely 54485 Saasd
53(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
53(3) régészeti lelőhely 54485 Saasd
53(4) régészeti lelőhely 54485 Saasd
53(5) régészeti lelőhely 54485 Saasd
54(10) régészeti lelőhely 54485 Saasd
54(11) régészeti lelőhely 54485 Saasd
54(12) régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/13 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/18 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/19 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/20 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/23 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/24 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/25 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/26 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/28 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/31 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/32 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/33 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/37 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/39 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/40 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54/41 régészeti lelőhely 54485 Saasd
54(7) régészeti lelőhely 54485 Saasd
54(8) régészeti lelőhely 54485 Saasd
54(9) régészeti lelőhely 54485 Saasd
37(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
58 régészeti lelőhely 54485 Saasd
59 régészeti lelőhely 54485 Saasd
611 régészeti lelőhely 25066 Baranyai enői országút
612 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút
613 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút
614 régészeti lelőhely 25066 Baranyai enői országút
616 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút
617 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút
618 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút
619/1 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút
619/2 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút
62 régészeti lelőhely 54485 Saasd
620 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút

25067 Baranyaienői országút II.
621 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút

25067 Baranyaienői országút II.
622/1 régészeti lelőhely 25066 Baranyaienői országút

25067 Baranyaienői országút II.
17



622/2 régészeti lelőhely

623/1 régészeti lelőhely
623/2 régészeti lelőhely
623/3 régészeti lelőhely
624 régészeti lelőhely

625 régészeti lelőhely

626 régészeti lelőhely
627 régészeti lelőhely
628 régészeti lelőhely
629 régészeti lelőhely
63 régészeti lelőhely
630 régészeti lelőhely
64 régészeti lelőhely
65 régészeti lelőhely
66 régészeti lelőhely
67 régészeti lelőhely
68 régészeti lelőhely
69 régészeti lelőhely
70 régészeti lelőhely
71 régészeti lelőhely
719/2 régészeti lelőhely
72 régészeti lelőhely
720 régészeti lelőhely
721 régészeti lelőhely
73 régészeti lelőhely
737 régészeti lelőhely
738 régészeti lelőhely
739 régészeti lelőhely
74 régészeti lelőhely
740 régészeti lelőhely
741 régészeti lelőhely
742 régészeti lelőhely
743 régészeti lelőhely
744 régészeti lelőhely
746 régészeti lelőhely
747/1 régészeti lelőhely
747/2 régészeti lelőhely
748 régészeti lelőhely

749/1 régészeti lelőhely
749/2 régészeti lelőhely

749/3 régészeti lelőhely

75(1) régészeti lelőhely
75(2) régészeti lelőhely
750 régészeti lelőhely
751 régészeti lelőhely

Baranyaienöi országút 
Baranyaienői országút II. 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút II. 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút II. 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút 
Baranyaienöi országút 
Saasd
Baranyaienöi országút
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Saasd
Hemyek
Saasd
Hemyek
Hemyek
Saasd
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Saasd
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék
Hömyék, Óhömyék
Hömyék
Hömyék
Hömyék, Óhömyék 
Hömyék
Hömyék, Óhömyék
Saasd
Saasd
Hömyék
Hömyék

25066
25067
25066
25066
25066
25066
25067
25066
25067
25066
25066
25066
25066
54485
25066
54485
54485
54485
54485
54485
54485
54485
54485
54483
54485
54483
54483
54485
54484
54484
54484
54485
54484
54484
54484
54484
54484
54484
54484
54484
54481
54484
54481
54481
54484
54481
54484
54485
54485
54481
54481

18



752 régészeti lelőhely 54481 Hömyék
753 régészeti lelőhely 54481

54484
Hömvék
Hömvék, Óhömvék

754 régészeti lelőhely 54481
54484

Hömyék
Hömyék, Óhömyék

755 régészeti lelőhely 54484 Hömyék. Óhömyék
756 régészeti lelőhely 54484 Hömyék. Óhömyék
757 régészeti lelőhely 54481

54484
Hömyék
Hömyék, Óhömyék

758 régészeti lelőhely 54481
54484

Hömyék
Hömyék, Óhömyék

759 régészeti lelőhely 54481
54484

Hömyék
Hömyék, Óhömyék

76(1) régészeti lelőhely 54485 Saasd
76(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
761 régészeti lelőhely 54481 Hömyék
764/2 régészeti lelőhely 54481 Hömyék
765 régészeti lelőhely 54481 Hömyék
77 régészeti lelőhely 54485 Saasd
774/2 régészeti lelőhely 54483 Hemyek
775/1 régészeti lelőhely 54483 Hemyek
775/2 régészeti lelőhely 54483 Hemyek
78(1) régészeti lelőhely 54485 Saasd
78(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
781/2 régészeti lelőhely 54483 Hemyek
79 régészeti lelőhely 54485 Saasd
80 régészeti lelőhely 54485 Saasd
81(1) régészeti lelőhely 54485 Saasd
81(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
81(3) régészeti lelőhely 54485 Saasd
82 régészeti lelőhely 54485 Saasd
83 régészeti lelőhely 54485 Saasd
84(3) régészeti lelőhely 54485 Saasd
84(4) régészeti lelőhely 54485 Saasd
85(3) régészeti lelőhely 54485 Saasd
85(4) régészeti lelőhely 54485 Saasd
86(2) régészeti lelőhely 54482 Erzsébet u. 10-16.
87(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
87(3) régészeti lelőhely 54485 Saasd
87(4) régészeti lelőhely 54485 Saasd
88 régészeti lelőhely 54485 Saasd
89(1) régészeti lelőhely 54482

54485
Erzsébet u. 10-16. 
Saasd

89(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
90(1) régészeti lelőhely 54482 Erzsébet u. 10-16.
90(2) régészeti lelőhely 54482

54485
Erzsébet u. 10-16. 
Saasd

91(1) régészeti lelőhely 54482
54485

Erzsébet u. 10-16. 
Saasd

91(2) régészeti lelőhely 54482
54485

Erzsébet u. 10-16. 
Saasd

19



92 régészeti lelőhely 54482 Erzsébet u. 10-16.
54485 Saasd

94(1) régészeti lelőhely 54485 Saasd
94(2) régészeti lelőhely 54485 Saasd
95 régészeti lelőhely 54485 Saasd
96 régészeti lelőhely 54485 Saasd
97 régészeti lelőhely 54485 Saasd
98 régészeti lelőhely 54485 Saasd
99 régészeti lelőhely 54485 Saasd

20


